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Herudover kan Finanstilsynets opgave bestå i at 
vurdere om en af et selskab foreslået rekonstruk- 
tion vil føre til, at selskabet opfylder loven. En- 
delig følger Finanstilsynet afviklingen af værdi- 
papirhandler, når et børsmæglerselskab har ka- 
pitalproblemer. 

I nogle sager er det fondsmæglerselskabet 
selv, der har underrettet Finanstilsynet om sine 
økonomiske problemer. I andre tilfælde er 
fondsmæglerselskabet ophørt efter, at Finanstil- 
synet har rettet henvendelse på baggrund af ind- 
beretninger om f.eks. dårlig indtjening m.v. og 
derefter drøftet forholdene med selskabet og i et 
enkelt tilfælde i forbindelse med en inspektion. 

Følgende selskaber på fondsmæglerområdet 
er gået konkurs: 
-  Samson Børsmæglerselskab A/S -1995 
-  Norvik Securities Børsmæglerselskab A/S -  

1997 
-  Rasmussen & Büchler Fondsmæglerselskab 

A/S-1999 
Samson Børsmæglerselskab henvendte sig til 

Finanstilsynet, da selskabet formodede, at det 
ikke længere opfyldte lovens kapitalkrav. Dette 
viste sig at være tilfældet, og Finanstilsynet ind- 
drog selskabets tilladelse, da selskabet havde 
indgivet begæring om betalingsstandsning. Sel- 
skabet indgav senere konkursbegæring. 

Norvik Securities Børsmæglerselskab A/S og 
Rasmussen & Büchler Fondsmæglerselskab A/S 
anmeldte begge først betalingsstandsning for at 
søge rekonstruktion, da dette ikke lykkedes, 
indgav selskaberne selv konkursbegæring. 

Forsikringsområdet 홢 
På forsikringsområdet skal der sondres mellem 
liv- og pensionsforsikring på den ene side og 
skadesforsikring på den anden side. 

Liv- og pensionsforsikringsområdet og ska- 
desforsikringsområdet adskiller sig ikke væ- 
sentligt fra de øvrige sektorer bortset fra neden- 
nævnte forhold, der gør sig gældende for liv- og 
pensionsforsikringsområdet. På disse områder 
skal Finanstilsynet således også i medfør af lo- 
ven påbyde kapitalen genoprettet inden for en . 
af tilsynet fastsat frist. 1 홢 : 

Liv- og pensionsforsikringsområdet adskiller 
sig fra de øvrige områder ved, at livsforsikrings- 
selskabets forsikringsbestand skal tages under 
administration, såfremt selskabet bliver taget i 
under konkursbehandling. Formålet med admi- 
nistrationen er at få forsikringsbestanden over- 
draget til et andet forsikringsselskab, således at 
forsikringerne kan fortsætte. Lykkes det ikke at 

få overdraget forsikringsbestanden, kan der stif- 
tes et gensidigt forsikringsselskab. Livsforsik- 
ringskunderne er således på grund af forpligtel- 
sernes langsigtede karakter sikret en særlig be- . 
skyttielse gennem reglerne om administration. 

På livsforsikringsområdet er ingen selskaber 
gået konkurs, og der er således ingen forsik- 
ringsbestande, som er blevet taget under admi- 
nistration. Finanstilsynet har påbudt 10 selska- 
ber at udarbejde en plan for genoprettelse af 
dets økonomiske stilling. Et selskab skal udar- 
bejdé en sådan plan, såfremt dets kapital ikke er 
tilstrækkelig. Et livsforsikringsselskabs kapital 
vurderes at være utilstrækkelig, når kapitalen er 
mindre end det kapitalkrav på ca. 5 % af hensæt- 
telsetne, der stilles til selskabet., 

Blandt de selskaber, som er blevet påbudt at 
genoprette kapitalen, er et par stykker fusioneret 
med henblik på at styrke deres økonomiske stil- 
ling. Ingen livsforsikringsselskaber har været 
så nødlidende, at der har været tale om rekon- 
struktion. 홢 

På skadesforsikringsområdet er systemet lidt 
anderledes. Såfremt selskabet ikke genopretter 
kapitalen inden for den af Finanstilsynets fastsat 
frist, kan Finanstilsynet træffe beslutning om, at 
selskabet skal træde i likvidation. Er selskabet 
insolvent, skal der indgives konkursbegæring. 
I begge situationer giver loven mulighed for, at 
Finanstilsynet i samråd med likvidator hen- 
holdsvis kurator foretager en vurdering af, om 
forsikringsbestànden skal søges overdraget. I de 
situationer, hvor selskabets økonomi er meget 
dårlig, vil der sjældent være basis for at overdra- 
ge bestanden, og selskabets konkurs vil ramme 
både forsikringstagere og øvrige kreditorer. 

Følgende selskaber på skadesforsikringsom- 
rådet er gået konkurs: 1 
-  Reassuranceafviklingsaktieselskabet -1994 
-  Inter Forsikring A/S -1998 
-  Plus Forsikring A/S -  2002 

I medfør af lovens genoprettelsesregler på- 
bød Finanstilsynet Reassuranceafviklingsaktie- 
selskabet at forøge erstatningshensættelserne, 
hvorefter selskabet valgte at gå i betalings- 
standsning. Selskabet forsøgte at indgå tvangs- 
akkord med dets kreditorer; hvilket ikke lykke- 
des. Selskabet indgav herefter begæring om - 
konkurs. 

Finanstilsynet indgav konkursbegæringen 
mod Inter Forsikring A/S. Det lykkedes efterføl- . 
gende at overdrage forsikringsbestanden til et 
andet forsikringsselskab. 


